Romani pontificis providentia circumspecta circa statum

ecclesiarum et monasteriorum omnium solicitis studiis continue

intendens illorum ac personarum in eis degentium conditione

pensata circa eorum regimina providas et solertes ordinationes

interponit, prout rerum et temporum qualitate pensata id con

spicit in domino salubriter expedire . Sane pro parte dilectorum

filiorum , Theoderici abbatis et conventus monasterii sancti Mar

tini in Morszmunster, ordinis sancti Benedicti, Argentinensis

diocesis , nobis nuper exhibita petitio continebat, quod olim pro

eorum parte venerabili fratri nostro, Alberto, espiscopo Argenti

nersi , exposito, quod monasterium monialium sancti Blasii in

Sindelsperg, per magistram gubernari solitum , ordinis et

diocesis eorumdem , ab illius primeva erectione ex redditibus et

bonis dicti monasterii sancti Martini fundatum et dotatum , ex

improvido regimine illius magistrarum, que pro tempore fue

rant, illiusque monialium ac regularis discipline defectu etiam

tanta in spiritualibus et temporalibus detrimenta et dispendia

sustinuerat , quod nisi super hiis oportune et celeriter providere

tur , verisimiliter formidabatur, monasterium ipsum sancti Blasii

ad totalem ruinam devenire, cum etiam illius fructus, redditus

et proventus ad sustentationem magistre et monialium in eo

degentium minime suppeterent , quodque si dictum monasterium

sancti Blasii eidem monasterio sancti Martini perpetuo uniretur,

annecteretur et incorporaretur, profecto statui utriusque mo

nasterii et personarum in illis altissimo famulantium plurimum

consuleretur cultusque divinus exinde in eis susciperet incre

mentum, prefatus Albertus episcopus, recepta per eum super

hiis informatione diligenti , quia premissa sibi exposita repperit

fore vera , de consilio et assensu dilectorum filiorum , decani et

capituli ecclesie Argentinensis, monasterium sancti Blasii pre

dictum cum omnibus et singulis rebus , bonis, iuribus, iurisdic

tionibus et pertinentiis suis prefato monasterio sancti Martini

1 ) Vgl . Einl. p 70 ff .

2 ) H. 543 No. 1 a .
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perpetuo ordinaria auctoritate univit, annexuit et incorporavit,

certis modis, ordinationibus et statutis adiectis, prout in litteris

autenticis ipsius Alberti episcopi desuper confectis dicitur. ple

uius contineri. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat ,

de viribus unionis, annexionis et incorporationis predictorum,

in quibus et aliis premissis omnes moniales dicti monasterii

sancti Blasii excepta una consenserunt , ab aliquibus hesitetur,

p: 0 parte Theoderici abbatis et conventus predictorum, asseren

tium, quod sancti Blasii quinquaginta, sancti Martini vero mo

nasteriorum predictorum septuaginta marcharum argenti fruc

tus, redditus et proventus secundum communem extimationem

valorem annuum non excedunt, nobis fuit humiliter supplicatum,

ut in dicto monasterio sancti Blasii nomen et titulum monasterii

ac magistralem dignitatem penitus supprimere et extinguere

illudque com omnibus bonis , iuribus, iurisdictionibus et perti

nentiis supradictis eidem monasterio sancti Martini perpetuo

unire, annectere et incorporare ac alias in premissis oportune

providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, qui

dudum inter alia voluimus, quod semper in unionibus fieret com

missio, ad partes vocatis, quorum interesset , huiusmodi suppli

cationibus inclinati in prefato monasterio sancti Blasii nomen et

titulum monasterii ac magistralem dignitatem auctoritate apo

stolica tenore presentium penitus supprimimus et extinguimus

illudque cum omnibus bonis, iuribus , iurisdictionibus et perti

nentiis supradictis eidem monasterio sancti Martini eadem auc

toritate apostolica de novo unimus, annectimus et incorporamus ,

itaque liceat exnunc eisdem abbati et conventui , per se vel alium

seu alios corporalem possessionem monasterii sancti Blasii ac

bonorum , iurium, iurisdictionum et pertinentiarum predictorum

propria auctoritate libere apprehendere et perpetuo retinere

illiusque fructus, redditus et proventus huiusmodi in suos et

dicti monasterii sancti Martini usus et utilitatem convertere,

diocesani loci et cuiusvis alterius licentia super hoc minime re

quisita . Et nichilominus eadem auctoritate statuimus et ordina

mus, quod deinceps in eodem olim monasterio sancti Blasii nulla

monialis recipi possit , quodque abbas et conventus predicti mo

nialibus , que ibidem nunc existunt , quamdiu inibi fuerint , vite

necessaria ministrare teneantur, liceatque eisdem monialibus , si

ibidem residere noluerint, ad alia monasteria vel loca regularia,

in quibus benivolas invenerint receptrices , se transferre, non

obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac vo
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luntate nostra predicta necnon statutis et consuetudinibus mo

nasteriorum et ordinis predictorum iuramento, confirmatione

apostolica vel quavis firmitate alia roboratis contrariis quibus

cumque. Volumus autem, quod propter suppressionem, extinc

tionem , annexionem , unionem et incorporationem predictas dic

tum olim monasterium sancti Blasii ad profanos usus nullatenus

redigatur, sed in illius ecclesia misse et alia divina officia ali

quando celebrentur. Et insuper exnunc irritum decernimus et

inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attemptari . Nulli ergo omnino homi

num liceat, hanc paginam nostre suppressionis, extinctionis,

unionis, annexionis, incorporationis , statuti, ordinationis et vo

luntatis infringere vel ei ausu temerario contraire . Si quis

autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis

dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit in

cursurum . Datum Rome apud sanctum Petrum anno incar

nationis dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo oc

tavo, tertiodecimo kalendas Martii , pontificatus nostri anno

quinto .

An gelb und rot ineinandergedrehter Baumwollschnur hängt die

Bleibulle , welche auf der Vorderseite die Köpfe Petri und Pauli zeigt,

zwischen welchen ein Kreuz steht und darüber die Buchstaben P.P.A.E.

Auf der Rückseite : † INNOCENTIVS PP. VIII .

No. 62 .

Der Papst teilt die vorstehende Bulle den mit Ausführung

derselben Beauftragten mit, a . 1489. – Perg. Orig . ' )

Innocentius episcopus , servus servorum dei, dilectis filiis,

preposito sanctorum Michaelis et Petri , sancti Petri senioris

nuncupate et maioris, ac sancti Thome decanis, Argentinensium

ecclesiarum, salutem et apostolicam benedictionem .

Hodie a nobis emanarunt littere tenoris subsequentis (folgt

nun der ganze Wortlaut der vorstehenden Bulle ' . Quocirca dis

cretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos,

vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios litteras

predictas ac omnia et singula in eis contenta , ubi et quando ex

pedire videritis ac quotiens super hoc pro parte abbatis et con

4 ) H. 543 No. 1 .
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ventus predictorum fueritis requisiti, solemniter publicantes

ipsisque abbati et conventui in premissis efficacis defensionis

presidio assistentes, faciatis litteras ipsas et in eis contenta pre

dicta inviolabiliter observari, non permittentes illos contra te

norem litterarum earumdem per quoscunque quomodolibet mo

lestari , contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione

postposita compescendo, non obstantibus omnibus supradictis ,

aut si aliquibus communiter vel divisim ab apostolica sit sede

indultum , quod interdici , suspendi vel excommunicari non pos